
  

 

COMUNE DI ACCUMOLI 
 
 

____________________________________________________________________ 
 

 
ORIGINALE 

 
 

ORDINANZA N. 38 DEL 11-09-2025 
 

Ufficio: SINDACO 
 

Oggetto: Festa patronale. Chiusura uffici comunali lunedì 15 settembre 2025 

 
 

IL SINDACO 
 
 

VISTO l’art. 50 comma 7 del D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni, 
ai sensi del quale il Sindaco coordina e riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli 
Uffici localizzati nel territorio; 
 

RICHIAMATO l’art. 28 del C.C.N.L. del 21/05/2018 Comparto Funzioni Locali che 
dispone “… E’ altresì considerato giorno festivo la ricorrenza del Santo Patrono della 
località in cui il dipendente presta servizio, purché ricadente in un giorno lavorativo”;
  
DATO ATTO CHE nella giornata di lunedì 15 settembre c.m. si celebreranno le 
manifestazioni civili e religiose in onore del Santo Patrono del Comune di Accumoli, 
Beata Vergine Maria Addolorata; 
 

  CONSIDERATO CHE trattasi di giornata lavorativa; 
 

RICHIAMATO il principio di armonizzazione dell’espletamento dei servizi pubblici con 
le esigenze complessive e generali dell’utenza e ritenuto, alla luce di quanto sopra 
esposto, di poter autorizzare la chiusura al pubblico degli Uffici comunali nella giornata 
di lunedì 15 settembre 2025; 
 

RITENUTO Di provvedere in merito; 

ORDINA 

1) La premessa è parte integrante del presente atto; 

2) La chiusura degli Uffici Comunali nella sola giornata di lunedì 15 settembre 2025 in 
occasione della “Festività Patronale di Maria Santissima Addolorata”; 

3) Di dare mandato ai Responsabili affinché garantiscano i servizi essenziali, 
in osservanza a quanto disciplinato dalla legge 241/90 e ss. mm. ii; 



  

Ordinanza Sindaco n.38 del 11-09-2025 Comune di ACCUMOLI 
 

Pag. 2 

4) Di disporre che sia data ampia diffusione alla cittadinanza della presente ordinanza 
e la notifica a tutti i dipendenti e al Segretario Comunale per l’attuazione della stessa. 

 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
 Ing. Tolomei Mauro 

Atto firmato digitalmente 
 
 
 


		2025-09-12T11:02:40+0200
	MAURO TOLOMEI




